MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Ofício nº 0003616.00000401/2019-19

Brasília, 06 de junho de 2019

De: ABC (Agência Brasileira de Cooperação)

Para: DIVBRAS (Diversos Brasil)

Destinatário: Ao Senhor
HUGO FLÓREZ TIMORÁN
Representante do BID no Brasil
Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Senhor Representante,

Faço referência à proposta de projeto de cooperação técnica de identificação “BR-T1423 -

Institucionalização na Infância no Brasil”, encaminhada a esta Agência pelo Tribunal de Justiça

do Estado de São Paulo (TJSP), a ser implementado ao amparo da cooperação técnica Brasil –

Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID).

2.        Após análise técnica, a ABC/MRE manifesta a sua não objeção à proposta de projeto em

apreço, o que já foi informado ao TJSP.

Atenciosamente,

Demétrio Bueno Carvalho

Embaixador

Diretor, substituto, da Agência Brasileira de Cooperação

Ministério das Relações Exteriores

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=5a1353eae7bbe749ab2f0fc384b4151216288810

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc@itamaraty.gov.br

1/3

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gomes de Souza Alves Campos, em
10/06/2019, às 17:39

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=5a1353eae7bbe749ab2f0fc384b4151216288810

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc@itamaraty.gov.br

2/3

Destinatários deste Ofício

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=5a1353eae7bbe749ab2f0fc384b4151216288810

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc@itamaraty.gov.br

3/3